ARAGUARI
CONECTADA COM VOCE
E COM O ORASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0272/PREF/2024

Araguari, 6 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 15/02/2024 - REQUERIMENTO: 414/2024 - OFÍCIO: 430/2024
ASSUNTO: "Solicita que realize um estudo verificando a possibilidade de implantar
um quebra-molas na Avenida das Codornas, cruzamento com Rua dos Inhambus,
localizadas no Bairro Bosque."
Vereador(es) autoria: WILIAN MARQUES POSTIGO.
Vereadores apoio: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
sinado fik1hárniatectos~~41.H~P~TtistNêS/U24 Gtontro - Araguari-MG - CEP 38440-001

digo. Ait)"36:19QMAR)e-ÂàagtIP1fefOtturadearaguari www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0091/SMTT/2024

Araguari, 4 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da
Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 15/02/2024 - REQUERIMENTO: 414/2024 - OFÍCIO: 430/2024

ASSUNTO: Solicita que realize um estudo verificando a possibilidade de
implantar um quebra-molas na Avenida das Codornas, cruzamento com Rua dos lnhambus,
localizadas no Bairro Bosque.

Vereador(es) autoria: Wilian Marques Postigo/PL.

Diante do solicitado esclarecemos que estamos sem licitação de massa asfáltica para
execução e instalação de redutores de velocidade (quebra-molas), estamos trabalhando em
uma nova licitação para posteriormente realizar estudos a fim de executar e instalar os
mesmos.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38445-132
Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Atenciosamente,

CARLOS EDUARDO FREIRE
Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132

Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br
sinado digitalmente por CARLOS EDUARDO FREIRE, Data: 04/03/24 16:47

digo: 81854213-3ef1-4853-b070-2ec4394cd3f9

g .) t...11t. É /A tí IA 1.30VtKINU

DATA: /C -J 0c2 La202 1 1
PARA.

ç oi iYeif

-P-r,efe)tura  de Araguarl•

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

* * * *

Ofício n. 430/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

Araguari, 06 de fevereiro de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
414/2024, de autoria do VEREADOR WILIAN MARQUES POSTIGO/PL, com o
apoio da Vereadora Denise Cristina Lima de Andrade/PL, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria competente, que realize um
estudo verificando a possibilidade de implantar um quebra-molas na Avenida das
Codornas, cruzamento com Rua dos Inhambus, localizadas no bairro do Bosque.

Justifica-se tal ofício pelo motivo de que há grande preocupação por
parte dos moradores pela quantidade de acidente que tem registrado toda semana
por alta velocidade e falta de sinalização.

Na oportunidade, renovamos n ssos protestos de elevada estima e
consideração.

4.

RODRIGO 4I FERREIRA
resi nte

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORR SP NIDÊNCIfi REAENDA
Em D'"/-1
Horário:

Secreta
manavveatfas,,..av”—orim...., - •

Governo